ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по рассмотрению кандидатов на вакантные должности и для включения в кадровый резерв
руководителей образовательных учреждений

31 октября 2022 года                                                                                                   № 03
Присутствовали:
	   Щербакова Г.Н. -
	Управляющий делами–начальник отдела                     организационной работы администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (председатель комиссии)

Клементьева А.А. -

Специалист ОК отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района (секретарь комиссии)

Семячкина О.В. -

Цветкова О.В. -

Охоткин А.Н. -

Отсутствовали:

Арсентьева С.В. –

Абашева Л.В. -

Мельникова Л.А. -

Методист ИМЦ отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района

Начальник отдела юридической службы администрации Мариинско-Посадского района (по согласованию).

Директор МБОУ «Октябрьская СОШ» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

Заместитель главы администрации -начальник отдела образования и молодежной политики
администрации Мариинско-Посадского района
(заместитель председателя комиссии);

Председатель Мариинско-Посадской районной профсоюзной организации  работников образования и науки Российской Федерации.

Директор МБОУ «Кугеевская ООШ» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

Повестка дня:
         1. Рассмотрение кандидатов на замещение вакантной должности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Приволжская ООШ» Мариинско – Посадского района Чувашской Республики.
СЛУШАЛИ: Щербакову Г.Н.
Ознакомила с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Приказом отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района от 06 сентября 2022 года № 128/1, которым утвержден состав конкурсной комиссии.
ВЫСТУПИЛА: Клементьева А.А.
Ознакомила с документами конкурсантов, подавших заявления для обсуждения на конкурсной комиссии.
Конкурсанты прошли собеседование в устной форме, представили свои презентационные материалы. Члены комиссии задали вопросы.
Члены комиссии после обсуждения итогов собеседования выступили и высказали своё мнение.
2. СЛУШАЛИ:  Щербакову Г.Н.
Конкурс на замещение вакантной должности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Приволжская ООШ» Мариинско – Посадского района Чувашской Республики считать состоявшимся.
1. Рекомендовать заместителю главы - начальнику отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско - Посадского района Чувашской Республики и назначить на должность директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Приволжская ООШ» Мариинско – Посадского района Чувашской Республики - ____________Иванова Олега Аркадьевича______________________________________, как победителя конкурса.
2. Отказать _________Володиной Ольге Владимировне_________________________________________________ в назначении на должность директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Приволжская ООШ» Мариинско – Посадского района Чувашской Республики, так как большинством голосов при голосовании был избран другой претендент.
	ГОЛОСОВАЛИ: «за» - __4__, «против» - __0__, «воздержались» - __0____
	Председатель комиссии:

	Щербакова Г.Н.

	Секретарь комиссии:

	Клементьева А.А.

	Члены:

Семячкина О.В.
Охоткин А.Н.
                                           Цветкова О.В.